UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

  Hà Giang, ngày       tháng       năm

V/v Hưởng ứng tham gia bình chọn Hà Giang

là điểm đến du lịch mới nổi hàng đầu Châu Á

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang,

các tổ chức chính trị - xã hội;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 20/02/2023, giải thưởng Du lịch Thế giới - World Travel Awards

(WTA) lần thứ 30 khu vực châu Á và châu Đại Dương đã mở cổng bình chọn.

Trong đó, du lịch Hà Giang được đề cử tại hạng mục: Điểm đến du lịch mới nổi

hàng đầu châu Á (Asia's Leading Emerging Tourism Destination 2023). Thời

gian thực hiện: Từ ngày 15/3/2023 đến ngày 23/7/2023 (giờ Vương quốc Anh)

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Hà Giang tại Công văn số 462/UBND-

VHXH ngày 28/2/2023 về việc bình chọn Hà Giang là điểm đến mới nổi hàng

đầu châu Á. Hiện nay một số địa phương đã triển khai, nhằm thu hút đông đảo

cộng đồng tham gia bình chọn tạo cơ hội cho du lịch Hà Giang được vinh danh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể, lực

lượng vũ trang, các tổ chức chính trị - xã hội, UBND các huyện, thành phố phối

hợp triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Chỉ đạo đơn vị chuyên môn đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều

hình thức như tin, bài, phóng sự... trên các phương tiện truyền thông, website,

cổng thông tin của đơn vị.

2. Tích cực đẩy mạnh tuyên truyền, vận động toàn thể công chức, viên

chức, người lao động và nhân dân, các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa

bàn toàn tỉnh và du khách hưởng ứng tham gia cuộc bình chọn, đồng thời chia sẻ

thông tin lên trang cá nhân Facebook, zalo, tiktok, youtube... thu hút đông đảo

cộng đồng tham gia.

3. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố chỉ đạo các đơn vị trường học tổ chức phát động hưởng ứng cuộc bình chọn

tới đông đảo cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh tham gia.

(Có hướng dẫn bình chọn gửi kèm)

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan

tâm phối hợp thực hiện, báo cáo kết quả triển khai và số lượt bình chọn về sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch vào ngày 20 hàng tháng để báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng QLDL;

- VNPT Iofice;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Triệu Thị Tình

2

HƯỚNG DẪN BÌNH CHỌN

(Kèm theo Công văn số              /SVHTTDL – QLDL ngày   /3/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch)

Bước 1: Vào trang web: www.worldtravelawards.com

Bước 2: Kích vào mục VOTE

Bước 3: Vào Register để điền thông tin của mình gồm: First name; Last

name; Country: Vietnam; Email: điền email của mình; Create a password: bạn

gõ mật khẩu bất kỳ có độ dài 6 ký tự; Sau đó tích vào ô: Tôi không phải người

máy.

Bước 4: Ấn Submit để gửi thông tin.

Bước 5: Vào email của mình để xác nhận thông tin tại hộp thư có tên:

world travel awards . Để xác nhận bạn ấn vào Verify your Email Address. Vậy

là việc xác nhận email đã hoàn thành.

Bước 6: Quay lại trang chủ và ấn lại mục VOTE

Bước 7: Chọn tiếp mục: ASIA, một danh sách hiện ra ở khung bên phải,

bạn kéo xuống mục thứ 50 (Asia's Leading Emerging Tourism Destination), bạn

kích vào mục này.

Bước 8: Bảng bình chọn sẽ hiện ra ở trên danh sách. Trong bảng bình

chọn này bạn kích vào ô thứ 3 có chữ: Ha Giang, Vietnam.

Hoặc đăng nhập link dưới đây để được hướng dẫn:

https://www.youtube.com/watch?v=Fs1aZhHxGGw&feature=youtu.be&a

b_channel=VietnamTourism.

https://www.youtube.com/watch?v=Fs1aZhHxGGw&feature=youtu.be&ab_channel=VietnamTourism
https://www.youtube.com/watch?v=Fs1aZhHxGGw&feature=youtu.be&ab_channel=VietnamTourism

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T07:47:03+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Triệu Thị Tình<tttinh.svhtt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T08:21:30+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T08:21:40+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T08:21:50+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T08:21:56+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T08:22:06+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T08:22:20+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T08:22:28+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T08:22:34+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!